
２０２４年９月１０日 

東 北 電 力 株 式 会 社  

 

東北電力ネットワーク株式会社社員の逮捕について 

 

本日、東北電力ネットワーク株式会社の社員が、顧客情報を用いた脅迫の容疑で

逮捕されました。 

 

本件につきまして、現在、山形県警察による捜査が継続しているところですが、

東北電力ネットワークによると、当該社員が業務上知り得た顧客情報を不正 

利用していた可能性があると聞いております。 

 

当社ならびに東北電力ネットワークでは、多数の顧客情報を取り扱う公益 

事業者として、個人情報に係る関係法令を踏まえ、社内規定において顧客情報の

業務目的以外の利用を禁じるとともに、全社員を対象に個人情報の取り扱いに

関する教育等を実施してまいりました。 

 

そのような中で、今般、顧客情報を不正に利用した犯罪行為の疑いで東北電力

ネットワークの社員が逮捕されたことは、痛恨の極みであり、被害に遭われた方に

深くお詫び申し上げます。 

 

関係者の皆さまに多大なるご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、重ねて

お詫び申し上げます。 

 

当社といたしましては、本件を受けて、全社員を対象に、改めて個人情報の 

取り扱いに係る社内規定の理解・浸透をはじめ、個人情報の適切な取り扱いに 

取り組んでいくとともに、親会社として、東北電力ネットワークの指導・監督を

徹底してまいります。 

 

以 上 

 


